

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELINA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO PARA PONTE DE RIO SÃO JOÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PLANILHA DE ORÇAMENTO							25,00%	
MUNICÍPIO:		ANGELINA-SC			Total do Projeto:		233.275,67	
PROJETO:		CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO PARA FUTURA PONTE DE RIO SÃO JOÃO						
CÓDIGO	FONTE	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QTD	UNITARIO	CUSTO TOTAL (R\$)	
		1	SERVIÇOS INICIAIS				R\$	3.282,00
10775	SINAPI	1.2	Locação de container 2,30 x 6,0m. Alt 2,50m, com sanitario, para escritório, completo sem divisórias internas.	mês	2,00	876,00	R\$	1.752,00
10849	SINAPI	1.4	Placa de obra(para construção civil) em chapa galvanizada N.22, adesivada de 3,0 x1,20m(sem postes para fixação)	m²	3,60	425,00	R\$	1.530,00
		2	SERVIÇOS EM TERRA				R\$	30.658,76
96520	SINAPI	2.1	Escavação mecanizada para bloco de coroamento ou saparta com retroescavadeira(sem escavação para colocação de formas)	m³	136,00	107,09	R\$	14.564,24
94330	SINAPI	2.1	Aterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica(capacidade da caçamba:0,80m³/potencia 111,0 HP)larg. De 1,5 a 2,5m-Profud. De 4,5 a 6,0m, com areia para aterro. AF. 05/2016.	m³	156,00	103,17	R\$	16.094,52
		3	SAPATAS RASAS CORRIDAS EM CONCRETO ARMADO				R\$	40.105,51
94962	SINAPI	3.2	Lastro de concreto magro, preparo mecânico	M3	4,20	424,83	R\$	1.784,29
96532	SINAPI	3.3	Fabricação, montagem e desmontagem de forma para sapata, em madeira serrada, e = 25mm, 2 utilizações	M2	26,50	253,29	R\$	6.712,19
92921	SINAPI	3.4	Armação de fundação de estr. de concreto arm - Aço CA-50 Ø12,5mm	KG	720,00	11,59	R\$	8.344,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELINA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO PARA PONTE DE RIO SÃO JOÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PLANILHA DE ORÇAMENTO								25,00%	
MUNICÍPIO:		ANGELINA-SC			Total do Projeto:		233.275,67		
PROJETO:		CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO PARA FUTURA PONTE DE RIO SÃO JOÃO							
CÓDIGO	FONTE	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QTD	UNITARIO	CUSTO TOTAL (R\$)		
92919	SINAPI	3.5	Armação de fundação de estr. de concreto arm - Aço CA-50 Ø10,0mm	KG	535,00	13,98	R\$	7.479,30	
92917	SINAPI	3.6	Armação de fundação de estr. de concreto arm - Aço CA-50 Ø8,0mm	KG	285,00	15,95	R\$	4.545,75	
96555	SINAPI	3.7	Concreto usinado bombeado fck 30 MPA -com uso de jericá, colocação, espalhamento, adensamento e acabamento	M3	15,20	739,42	R\$	11.239,18	
		4	PILARES CORTINAS, VIGAS DE APOIO E VIGAS DE FECHAMENTO				R\$	159.229,40	
92409	SINAPI	4.1	Fabricação, montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas similares, em madeira serrada, utilização 01 vez	M2	225,00	256,01	R\$	57.602,25	
92921	SINAPI	4.2	Armação de estruturas de concreto armado - Aço CA-50 Ø12,5mm	KG	2.450,00	11,59	R\$	28.395,50	
92919	SINAPI	4.3	Armação de estrutura de concreto armado - Aço CA-50 Ø10,0mm	KG	1.220,00	13,98	R\$	17.055,60	
92917	SINAPI	4.4	Armação de estrutura de concreto armado - Aço CA-50 Ø8,0mm	KG	960,00	15,95	R\$	15.312,00	
92916	SINAPI	4.5	Armação de estrutura de concreto armado - Aço CA-50 Ø6,3mm	KG	385,00	17,41	R\$	6.702,85	
96555	SINAPI	4.6	Concreto usinado bombeado fck 30 MPA -com uso de jericá, colocação, espalhamento, adensamento e acabamento	M3	46,20	739,42	R\$	34.161,20	
TOTAL MATERIAL APLICADO NA OBRA		153.961,94							

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELINA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO PARA PONTE DE RIO SÃO JOÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PLANILHA DE ORÇAMENTO							25,00%	
MUNICÍPIO:		ANGELINA-SC			Total do Projeto:		233.275,67	
PROJETO:		CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO PARA FUTURA PONTE DE RIO SÃO JOÃO						
CÓDIGO	FONTE	ITEM	SERVIÇO	UNID.	QTD	UNITARIO	CUSTO TOTAL (R\$)	
TOTAL MÃO DE OBRA APLICADO NA OBRA		50.556,60						
TOTAL GERAL GLOBAL		233.275,67						

Angelina, 23 de janeiro de 2023

Helton de Souza
Engenheiro Civil - CREA/SC 120957-5